
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-1036 del 19/12/2018

Oggetto Sezione di Bologna. Approvazione prima nota cassa delle 
minute  spese  economali  per  il  periodo  21/06/2018  – 
18/12/2018. Richiesta di reintegro del fondo economale

Proposta n. PDTD-2018-1061 del 19/12/2018

Struttura adottante Sezione Di Bologna

Dirigente adottante Corvaglia Maria Adelaide

Struttura proponente Sezione Di Bologna

Dirigente proponente Dott.ssa Corvaglia Maria Adelaide

Responsabile del procedimento Corvaglia Maria Adelaide

Questo giorno 19 (diciannove) dicembre  2018 presso la sede di Via Rocchi,  19 in Bologna, il 

Direttore della Sezione Di Bologna, Dott.ssa Corvaglia Maria Adelaide, ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione  di  Bologna.  Approvazione  prima  nota  cassa  delle  minute  spese 
economali per il  periodo 21/06/2018 – 18/12/2018. Richiesta di reintegro del 
fondo economale.

VISTO:
- il Regolamento degli agenti contabili, la gestione delle casse economati e la resa dei conti 

giudiziali (ad integrazione e modifica del previgente Regolamento per la gestione delle casse 
economati), come approvato dalla Delibera del Direttore Generale n. 108 del 27/11/2018;

VISTA:
- la  prima  nota  cassa  relativa  a  tutto  il  18/12/2018 (all.  A)  che  riporta  un saldo  finale  di 

complessivi euro 3.730,01;
CONSIDERATO:
- che le suddette minute spese economali rassegnate dalla Sezione di Bologna rientrano nei 

casi previsti dal sopraccitato regolamento;
VERIFICATO:
- la  regolarità  della  prima  nota  cassa  relativa  al  periodo  21/06/2018  –  18/12/2018  e  la 

certificazione comprovante  che le  prestazioni  relative  alle  minute spese economali  di  cui 
trattasi sono state regolarmente effettuate;

RITENUTO:
- di approvare la prima nota cassa di cui sopra riportante le minute spese economali di cui agli 

allegati conservati agli atti della Sezione;
DATO ATTO:
- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Staff Amministrazione, 

Nadia  Maccaferri,  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  ARPAE  per  il  decentramento 
amministrativo;

- che  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  ARPAE  in  materia  di  Approvvigionamento,  è 
individuato  responsabile  del procedimento  il  Direttore  della  Sezione di Bologna – Dr.ssa 
Maria Adelaide Corvaglia;

DETERMINA
1. di  approvare la prima nota cassa delle minute spese economali  effettuate  dalla Sezione di 

Bologna nel  periodo 21/06/2018 –  18/12/2018,  per  un saldo finale  complessivo di  euro 
3.730,01 (All. A);

2. di chiedere all’Area Bilancio e Controllo Economico della Direzione Generale il reintegro 
del fondo economale per l'importo di euro 11.269,99 -  risultante dalla differenza del fondo 
economale  in  dotazione  di  euro  15.000  e  il  saldo  finale  della  prima  nota  cassa  di  euro 
3.730,01 - come da dettaglio cassa economale al 18/12/2018 – (All. B).

IL DIRETTORE DI SEZIONE



(Dr.ssa M. Adelaide Corvaglia)







N. Proposta:   PDTD-2018-1061   del    19/12/2018

Centro di Responsabilità:   Sezione di Bologna

OGGETTO:  Sezione  di  Bologna.  Approvazione  prima nota  cassa  delle  minute 
spese economali per il periodo 21/06/2018 – 18/12/2018. Richiesta di 
reintegro del fondo economale

PARERE CONTABILE

La sottoscritta Maccaferri Nadia Bacchi, Responsabile Amministrativo della  Sezione di 

Bologna,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae sul 

Decentramento amministrativo.

Data  19/12/2018
Il Responsabile Amministrativo


